
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 21 del Registro di Settore
del 14/03/2023

N. 60 del Registro Generale
del 14/03/2023

OGGETTO: Quota associativa A.N.C.I. 2019-2020 – liquidazione

Il giorno 14/03/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che:

- questo Comune è associato all'A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni d'Italia),

- sono ANCI i Comuni che ne facciano richiesta e che paghino la quota di iscrizione;

- questo Comune non ha comunicato il recesso all'A.N.C.I e, pertanto, continua ad avere i diritti ed i doveri di ogni

socio;

RICHIAMATO lo Statuto dell'A.N.C.I che impegna i soci aderenti al versamento di una quota annuale;

CONSIDERATO:

- che gli enti associati hanno diritto di recedere dall'associazione entro il 31 ottobre di ogni anno con conseguente

esclusione dai ruoli a partire dal 1 gennaio dell'anno successivo;

- che nessun provvedimento è stato assunto dal Comune di Zollino per il recesso dall'associazione, segno della

volontà di continuare a mantenere l'adesione;

- che si deve, pertanto, provvedere al pagamento della predetta quota per continuare ad avvalersi degli utili servizi

che l'Associazione assicura ai Comuni associati;

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 13 dicembre 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 295 del 19

dicembre 2022 che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023 - 2025 al 31.03.2023;

VISTI l'articolo 163 del decreto legislativo n.267/2000 e il punto 8 del principio contabile applicalo della contabilità

finanziaria (a1.4/2 al d.Lgs. n. 118/2011) i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate, risultano da pagare i contributi relativi agli anni 2019-2020 per Euro

563,76 per anno;

RITENUTO, pertanto, necessario dover provvedere alla regolarizzazione della posizione dell’Ente attraverso la

liquidazione della somma complessiva di Euro 1.127,52*, per il versamento dovuto ad Anci, relativo alla quota

associativa dell'Ente per l'anno 2019-2020;

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma

1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e



correttezza dell'azione amministrativa, ii cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del Settore sottoscrivente;

RITENUTO di essere legittimata a emanare il presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 02/2023, con il quale la

sottoscritta a stata nominata Responsabile del 2° Settore — Economico-Finanziario e Affari Generali;

VISTO il T.U. della Legge sull'Ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed

in particolare l'art. 107, che individua le competenze dei Responsabili dei Servizi;

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale dell'atto e ne costituisce presupposto per l'adozione;

1. DI LIQUIDARE la somma di E. 1.127,52* sul cap. 100, Miss. 1, Progr. 1, del Bilancio di Previsione 2022-2024, RRPP,

a favore di A.N.C.I., cod. Fiscale 80118510587 quale quota associativa 2019-2020;

2. DI PROVVEDERE al pagare della quote associative annuali di iscrizione all'A.N.C.I. (cod. fiscale. 80118510587) per

l’anno 2019-2020 per complessive €. 1.127,52*, con versamento in favore di Agenzia delle Entrate-Riscossione Spa,

mandataria per la riscossione, a mezzo bonifico sul codice IBAN comunicato, agli atti dell’ufficio.

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-bis,

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

leggibilità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del responsabile del settore.

4. DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione, da parte del Responsabile

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 60 del 14/03/2023

OGGETTO: Quota associativa A.N.C.I. 2019-2020 – liquidazione

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 14/03/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 14/03/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 20/03/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 20/03/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


